Куліш Пантелеймон Олександрович 1819—1897
Біографія

Український письменник, поет, фольклорист, етнограф, перекладач, критик, редактор,
видавець.

Народився 7 серпня (26 липня за старим стилем) 1819 року в містечку Воронежі колишнього
Глухівського повіту Чернігівської губернії (тепер — Шосткинський район Сумської області).

Був дитиною від другого шлюбу заможного хлібороба Олександра Андрійовича і дочки
козацького сотника Івана Гладкого — Катерини.